
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   07.06.2024             267-ПА 

 

 

 

Об утверждении административного регламента предоставления 

государственной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг»  

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ        

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации                

от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг», Правительства Свердловской области от 17.10.2018           

№ 697-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов 

осуществления государственного контроля (надзора) и административных 

регламентов предоставления государственных услуг», Законом Свердловской 

области от 01 ноября 2019 года № 96-ОЗ «О внесении изменений в отдельные 

законы Свердловской области о наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 

области, государственными полномочиями Российской Федерации и 

государственными полномочиями Свердловской области», Законом Свердловской 

области от 29 октября 2007 года № 135-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области                               

по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и  

коммунальных услуг», постановлением главы Асбестовского городского округа  

от 24.06.2010 № 201-ПГ «О порядке формирования и ведения реестра 

муниципальных услуг (функций) Асбестовского городского округа»,        

постановлением администрации Асбестовского городского округа от 10.11.2023  

№ 510-ПА «О возложении выполнения отдельных функций, связанных                    

с осуществлением переданных органам местного самоуправления Асбестовского 

городского округа государственных полномочий Свердловской области                 

по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

и государственных полномочий Российской Федерации и Свердловской области 

по предоставлению компенсации расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг отдельным категориям граждан на муниципальное казенное 

учреждение «Управление заказчика жилищно-коммунального хозяйства города 

Асбеста», статьями 27 и 30 Устава Асбестовского городского округа, 

администрация Асбестовского городского округа 

 



2 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления 

государственной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Асбестовского городского округа от 12.10.2022 № 533-ПА «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» 

на территории Асбестовского городского округа» с изменениями, внесенными 

постановлением администрации Асбестовского городского округа от 15.04.2024  

№ 198-ПА. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети 

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru).  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             

на Первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову. 
 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                             Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

